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Söke çevresinde Geç Senozoyik çökelleri Söke, Dededağ ve Savulca formasyonlarından elde edilen küçük memelilere

dayalı olarak Geç Erken Miyosen ve Kuvaterner olarak yaşlandırılmıştır. Söke Formasyonu'na ait Söke faunası ve Dededağ

Formasyonu'na ait Dededağ faunası Orleaniyen (Geç Erken Miyosen) yaşlıdır ve MN4 memeli zonuyla korele edilebilir.

Savulca Formasyonu'ndan elde edilen Kemalpaşa Mahallesi-I faunası Erken Bihariyen (Erken Pleyistosen), Kemalpaşa

Mahallesi-II faunası Toringiyen (Orta-Geç Pleyistosen) ve Burçaktepe faunası ise Geç Erken Bihariyen-Güncel olarak

yaşlandınlmışlardır. Söke faunasında yeni bir tür -A Ibertona aegeensis - tanımlanmıştır.

Anahtar Sözcükler : Biyokronoloji, Geç Erken Miyosen, Kuvaterner, Küçük memeliler, Söke (Aydın)

Abstract

The Late Cenozoic sediments in the surroundings of Söke are assigned to the Late Early Miocene and Quaternary on the

basis of small mammals from the Söke, Dededağ and Savulca formations. The Söke fauna from the Söke Formation and the

Dededağ fauna from the Dededağ Formation are correlated with the Orleanian (Late Early Miocene) and theMN4 mammal

zone. The Kemalpaşa Mahallesi-I and the Kemalpaşa Mahallesi-II faunules from the Savulca Formation suggest Early

Biharian (Early Pleistocene) and Toringian (Middle-Late Pleistocene) ages, respectively. The Burçaktepe fauna indicates a

Late Early Biharian-Recent age. In the Söke fauna, a new species-A Ibertona aegeensis-is described.
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GİRİŞ

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü Jeoloji

Etüdleri Dairesi'nin "1/500.000 ölçekli Jeoloji Haritaları

Projesi (Denizli paftası)" kapsamındaki Senozoyik

çalışmalarının bir parçasını oluşturan bu çalışma, Söke

ilçesinin çevresinde yer alan yaklaşık 45 km2'lik bir

alanda, Aydın M 18b3, el, c2 paftalarının bir

bölümünde, yürütülmüştür (Şekil 1 ve 2).

Çalışmanın amacı, litostratigrafık özellikleri Göktaş

(1998) tarafından tanımlanan Geç Senozoyik birimlerinin

küçük memeli faunalarıyla biyokronolojik konumlarını

saptamaktır.

Söke havzasındaki Neojen çökellerine yönelik

ayrıntılı çalışmalar Nebert (1995)'le başlamıştır. Bu

araştırıcıya göre, Miyosen tortullaşması aralarında

uyumsuzluk bulunan "Alt Seri" ve "Üst Seri"

çökellerinden oluşur. Üst Seri çökellerini uyumsuzlukla

örten Pliyosen tortul istifi "Cardium'lu kumlar"la

simgelenir. Yöredeki bazaltik volkanitler Üst Seri

çökelleriyle Cardium'lu kumlar araşma yerleşmiştir.

Ternek (1959), Nebert (1995)'in Cardium'lu kumlarının

Pleyistosen yaşlı olduğunu ileri sürer. Ancak, Ternek'in

verdiği fauna listesindeki mollusk ve ostrakodların

stratigrafîk dağılımları geniştir; mikro faunadaki

Elphidium nigorense ve Elphidium cf. Lidanse Holosen
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türleridir. Becker-Platen ve Löhnert (1972), Nebert

(1955)'in tanımladığı Cardium'lu kumlan Akdeniz'e

ilişkin bir Geç Pliyosen ya da Pleyistosen ingresyonunun

kanıtı olarak yorumlamışlardır. Bölgenin jeotermal enerji

olanaklarını araştıran Yüksel (1971) ve. Keskin (1972)'e

göre, Neojen tortullaşması Orta Miyosen-Pliyosen

aralığında gerçekleşmiştir. Ercan ve diğ. (1986)

bölgedeki Tersiyer'in Miyosen yaşlı karasal Söke

Formasyonu, Balatçık Volkanitleri ve Hisartepe

Volkanitleri'yle temsil edildiğini belirtirler.

Küçük memeli örnekleri, Maden Tetkik ve Arama

Genel Müdürlüğü Doğa Tarihi Müzesi'nde

korunmaktadır.

Şekil 1: Yer bulduru haritası.
Figure I: Location map.

Büyük Menderes grabeninin kuzey kenarındaki D-B

grabenleşme ile yaşıt tortullarda MTA Genel

Müdüıiüğü'nün "Menderes Masifi Maden Aramaları

projesi" kapsamında küçük memeli araştırmaları

yapılmış ve Geç Villaniyen-Bihariyen yaşları elde

edilmiştir (Ünay ve diğ., 1995; Ünay ve De Bruijn,

1998). Büyük Menderes grabeninin batısında bulunan

Söke çevresinde doyurucu öncel paleontoloji verilerinin

bulunmayışı bu çalışmanın konusu olan küçük memeli

araştırmasının gerekçesini oluşturmuştur.

Küçük memeli diş ölçüleri milimetrenin onda biri

olarak verilmiştir.

Şekil 2: Çalışma alanının yalınlaştırılmış jeoloji haritası
(Göktaş, 1998). 1. Temel kayaları, 2. Kösele Formasyonu, 3.
Söke Formasyonu, 4. Dededağ Formasyonu, 5. Kuşadası
Formasyonu, 6. Balatçık Volkanitleri, 7. Hisartepe
Volkanitleri, 8. Kartaltepe Formasyonu, 9. Savulca
Formasyonu, 10. Sultaniye Üyesi, 11. Burçaktepe Üyesi, 12.
Yamaçköy Formasyonu, 13. Holosen, 14. Uyumsuz dokanak,
15. Geçişli dokanak, 16. Normal fay, A) Söke lokalitesi, B)
Dededağ lokalitesi, C) Kemalpaşa Mahallesi I-II lokaliteleri,
D) Sultaniye lokalitesi.
Figure 2: Simplified geological map of the study area
(Göktaş, 1998). 1) Basement rocks, 2) Kösele Formation, 3)
Söke Formation, 4) Dededağ Formation, 5) Kuşadası
Formation, 6) Balatçık V o Iconics, 7) Hisartepe V o Iconics, 8)
Kartaltepe Formation, 9) Savulca Formation, 10) Sultaniye
Member, 11) Burçaktepe Member, 12) Yamaçköy Formation,
13) Holocene, 14) Unconformable contact, 15) Gradational
contact, 16) Normal fault. A) Söke locality, B) Dededağ
locality, C) Kemalpaşa Mahallesi I-II localities, D) Burçaktepe
locality.

STRATIGRAFI

Söke havzasındaki karasal "Neojen tortulları (Şekil 3),

alttan üste, alüvyal Kösele Formasyonu, göl sel Söke

Formasyonu, fluviyal Dededağ Formasyonu ve gölsel

Kuşadası Formasyonu'ndan oluşur. Dededağ

Formasyonu düşük açılı uyumsuzlukla Söke

Formasyonu'nu üzerler. Geç Miyosen yaşındaki Dasit

100



SÖKE ÇEVRESİ KÜÇÜK MEMELİLERİ

Şekil 3: Çalışma alanının genelleştirilmiş stratigrafisi (Göktaş, 1998).
Figure 3: Generalized stratigraphic succession of the study area (Göktaş, 1998).
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bileşimli Balatçık Volkanitleri ile bazaltik andezit ve

andezit bileşimli Hisartepe Volkanitleri Kuşadası

Formasyonu'nu kesen ve üstleyen konumdadır. Büyük

Menderes grabenleşmesine ilişkin Geç Pliyosen-

Pleyistosen tortullaşmasını kapsayan Büyük Menderes

Grubu (Göktaş, 1998), alttan üste, alüvyal Kartaltepe

Formasyonu, fluviyodeltaik ve gölsel Savulca

Formasyonu ve alüvyal Yamaçköy Formasyonu'nundan

oluşur. Savulca Formasyonu, gölsel Sultaniye Üyesi ile

fluviyal Burçaktepe Üyesi'ne bölünür.

Küçük memeli bulguları, alttan üste doğru sırasıyla,

Söke Formasyonu (Söke Lokalitesi), Dededağ

Formasyonu (Dededağ lokalitesi), Savulca Formasyonu

(Kemalpaşa I-II lokaliteleri) ve Burçaktepe Üyesi'nden

(Burçaktepe lokalitesi) derlenmiştir.

Söke Formasyonu

Birim sarımsı renkli ve düzgün katmanlı gölsel

kireçtaşı ile simgelenir ve kiltaşı, silttaşı, kumtaşı, kömür

ve az oranda çakıltaşı aradüzeyleri kapsar.

Killi kireçtaşı sarımsı renkli, ince-orta düzgün

katmanlı, paralel laminalı ya da iç yapısızdır ve iyi

pekişmiştir; Unio sp. ve küçük tatlı su gastropodları

kapsar. Karbonatlı kiltaşı ve silttaşı, killi kireçtaşı

egemen istifi içinde ara düzeyler olarak bulunur;

genellikle zeytin yeşili renkli, değişen oranlarda

karbonatlı ve organik maddeli, çoğunlukla iç yapışız,

gastropodlu ve Unio sp.'li, yersel linyit laminalı ve bitki

kalıntılıdır ve orta derecede pekişmiştir. Kumtaşı, zeytin

yeşili ya da sarımsı gri renkli, masif, genellikle ince ve

orta kum, yersel kaba kum boyutlarında, tane destekli, iyi

boylanmış ve orta derecede pekişmiştir. Ufak çakıltaşı,

tortul istifin üst 50 m.'si içinde seyrek ara düzeyler

olarak bulunur; sarımsı kahverenkli, çapraz katmanlı ya

da masif, 1 cm ortalama çakıl boyutlu ve orta-iyi

pekişmiştir. Kömür, birimin en alt bölümünde, yanal

kalınlık değişimli beş ayrı damar şeklinde bulunur.

Birim dereceli dokanakla Kösele Formasyonu'nun

üstünde yer alır. Dededağ Formasyonu uyumsuz olarak

Söke Formasyonu'nu üstler.

Dededağ Formasyonu

Birim çakıltaşı - kumtaşı ve silttaşı - kiltaşı devresel

ardalanmasıyla simgelenen fluviyal çökellerden oluşur.

Tortul istifin alt bölümü çakıltaşı-kumtaşı

ardalanmasından, üst bölümü kumtaşı-kiltaşı - silttaşı

ardalanmasından yapılır.

Çakıltaşı tortul istifin alt bölümünde egemendir ve

alttan üste iri çakıltaşından ufak çakıltaşına derecelenir.

Yanal ve düşey yönde kumtaşma derecelenme ler

olağandır. Birimin alt dokanağma yakın kesimler

blokludur ve Söke Formasyonu'ndan türeme bileşenler

(lag deposits) kapsar. Çakıltaşı gri renkli, masif, tane

destekli, orta-iyi boylanmış ve orta derecede pekişmiştir.

Karakteristik olarak çakıllar iyi yuvarlaktır. Kumtaşı

çakıltaşıyla birlikte bulunur; yeşilimsi gri renkli ya da

kırmızımsı, çoğunlukla ufak çakıllı, biyotürbasyonlu,

tane destekli, orta-iyi boylanmış ve orta-iyi pekişmiştir.

Çakıllı kumtaşı fluviyal sistemin kanal dolguları ya da

bar bileşenleridir; sarımsı gri renkli, büyük ölçek çapraz

katmanlı genellikle kaba kum boyutlarında, tane destekli,

iyi boylanmış ve karakteristik olarak zayıf pekişmiştir.

Silttaşı ve kiltaşı fluviyal sistemin taşkın düzlüğü

çökelleridir; zeytin yeşili ya da bej renkli, paralel

laminalı ya da masif, değişen oranlarda karbonatlı ve

organik maddeli, yersel gastropodlu ve orta derecede

pekişmiştir. Oosparit tortul istifin içinde tekçe ara

düzeyler olarak bulunur.

Birim düşük açılı uyumsuzlukla Söke Formasyonu

üzerine gelir. Kuşadası Formasyonu dereceli olarak

Dededağ Formasyonu'nu üstler.

Savulca Formasyonu

Birim kumtaşı ve çamurtaşı ardışık istifîyle

simgelenen delta düzlüğü çökellerinden oluşur. Birim

Nebert (1995)'in tanımladığı "Cardium'lu kumlar" in

eşleniğidir. Ayrımlı kaya özellikleri nedeniyle birimin

gölsel bölümü Sultaniye Üyesi, fluviyal bölümü ise

Burçaktepe Üyesi olarak ayırtlanmıştır.

Kumtaşı, çoğunlukla, kaba kum boyutunda, sarımsı

gri renkli, büyük ölçek çapraz katmanlı ya da masif,

yüksek dokusal olgunlukta, iyi boylanmış, tane destekli,

çakılcık ve az oranda ufak çakıl içerikli ve az pekişmiştir.

Çamurtaşı silttaşı, kiltaşı ve bağıl oranları saptanamayan

kil/silt karmalarından oluşur; taşkın düzlüğünü simgeler,

çökeller yeşilimsi gri renkli, organik madde içeriğinin

yüksek olduğu kesimlerde koyu kahve renkli, genellikle

masif, denizel pelesipod ve gastrodlu, tekçe büyük

memeli kalmtılı ve değişen oranlarda karbonatlıdır.

Birim temel kayaları ve Söke Formasyonu üzerinde

uyumsuzdur; Geç Pliyosen-Erken Pleyistosen yaşlı

alüvyal Kartaltepe Formasyonu'nu yanal ve düşey geçiş

ilişkisiyle üstler. Savulca Formasyonu Yamaçköy

Formasyonu tarafından uyumsuz olarak üzerlenir.
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Burçaktepe Üyesi

Çakıltaşı-kumtaşı ardalanmasıyia simgelenen

astbirim, Savulca Formasyonu'nun flüviyal eşdeğeridir.

Ufak çakıltaşı yanal ve düşey yönde kaba kumtaşına

derecelenir; çoğunlukla yeşilimsi gri renkli, masif,

aşınmalı tabanlı, tane destekli, orta-iyi boylanmış ve

zayıf-orta pekişmiştir. Kaba kumtaşı ufak çakıltaşı ile

birlikte bulunur; sarımsı gri ya da yeşilimsi gri renkli,

çapraz katmanlı ya da masif, tane destekli, iyi boylanmış

ve az pekişmiştir. İnce kumtaşı sarımsı gri renkli,

karakteristik olarak yoğun biyotürbasyonlu, paralel

laminalı, çapraz laminalı ya da masif, gastropodlu ve

bitki kırıntılı, genellikle iyi boylanmış, yersel olarak orta

ve kaba kum içerikli, orta derecede pekişmiştir.

Astbirim Savulca Formasyonu'nun gölsel bölümünü

oluşturan Sultaniye Üyesi'ni dereceli olarak üzerler.

Genelleştirilmiş stratigrafi düzeninde, Ortaklar

Formasyonu (Göktaş, 1998), Burçaktepe üyesini aşınmalı

uyumsuzlukla üstler.

PALEONTOLOJİ

Lokalite : SÖKE (M18-b3; X:79.17 Y:35.22).

Stratigrafik düzey : Söke küçük memeli faunası

Söke Formasyonu'nun karbonatlı ki İtası ve siltaşı ara

düzeyleri içinde bulunur.

Fauna : Cricetodon aff. tobieni

Democricetodon n.sp.

Megacricetodon cf. primitivus

"Lartetomy s " sp.

"Spanocricetodon " sp.

Anomalomys sp. (minor grubu)

Glirulus sp.

Debruijnia n. sp.

A Ibertona aegeensis n. sp.

Schizogalerix sp.

Talpidae gen. et. sp. indet

Yaş ve Tartışma : Söke Cricetodon 'w (62 Mİ: 24.4-

28.7x15.6-19.5, 83 M2: 16.8-20.7x16.0-19.5, 62M3:

13.2-17.5x14.3-17.1, 57ml: 19.5-23.8x13,8-16.9, 78m2:

18.9-23.4x16.0-19.2, 68m317.8-22.5xl4.2-18.1) boy

olarak Horlak-Ia'dan tanımlanan (De Brujin ve diğ.,

1993) Cricetodon tobieni'ye uyar. Ancak, C. tobieni

Ml'leri üç köklüdür ve Söke Cricetodon'unun 31

Mİ'inden beşinin dört köklü oluşu ve daha gelişmiş ön

ektoloflan caff. tayinimizin nedenidir.

Megacricetodon moİerleri (16M: 13.0-15.9x8.6-10.5,

23M2: 9.4-12.1x8.2-10.2, 1M3: 7.5x9.7, 14mll: 12.1-

14.1x8.0-9.2, 28m2: 9.9-12.7x8.0-10.4, 9m3: 9.6-10.5-

7.7-8.6) morfoloji ve boy olarak Megacricetodon

primitivus türünün varyasyon alanı içindedir (Levha II,

Şekil 1-3). 17 ml'den hiç aşınmamış ikisinin

anteroconid'inin çok hafif bölünmüş olması cf.

tayinimizin nedenidir.

Söke Democricetodon'u (İMİ: 16.8x10.6, 2ml: 14.6-

14.8x9.8-10.0, 2m2: 11.0-11.3x9.0-9.5) boy ve morfoloji

olarak Aliveri Democricetodon''unun varyasyon alanı

içindedir ve bu iki topluluk yeni bir türü temsil

etmektedir (T. Konstantinos, sözlü görüşme).

Lartetomys (2M1: 20.9x13.4-13.5, 2M2: 15.3-

15.5x13.2-14.1, 2M3: 10.4-10.9x11.5-11.9, 3ml: 17.1-

18.0x11.6-12.7, 3m2: 15.5-16.7x12.9-14.2, 2m3: 12.6-

14.0x10.9-11.4) (Levha II, Şekil 8, 10-12) ve

Spanocricetodon (M2: 13.0x11.5) (Levha II, Şekil 6, 7,

9) benzeri iki yeni cricetid cinsi Söke faunasmda temsil

edilmektedir (T. Konstantinos, sözlü görüşme).

Tek Anomalomys M2'si (12.9x10.6) olarak 'minor'

grubu içindedir. Söke Debruijnia'sının yanak dişleri

(2M1: 21.0-23.2x15.5-17.7, 6M2: 18.0-20.7x16.3-19.4,

2M3: 14.8-16.2x15.2-16.2, 3M2: 20.7-24.0x18.0-21.2,

3M3: 19.9-20.8x15.5-18.7) Keseköy'den tanımlanan

(Ünay, 1996) D. arpati'nin Ml'lerinden daha kısadır

(Levha II, Şekil 4-5). Bu özellikler Söke türünün daha

ileri bir evrimsel aşamada olduğunu gösterir.

Glirulus (İMİ: 9.5x10.1, 1M2. 10.0x11.1, İmi:

11.7x11.1, Im2: 11.0x10.5) Ml-2'si dokuz sırtlı, tam

endolof lu ve labial olarak serbest ön centrolof ludur. Ön

centrolof Mİ'de endolof tan da bağımsız, M25de ise

endolof a bağlıdır, m2 dokuz sırtlıdır.

Söke lagomorf u (Levha III, Şekil 1-10) iki fleksüslu

P2'si, stria'lı ve mezofleksüs'süz P3'ü ve p3'de hiç

gelişmemiş ya da zayıf gelişmiş anterokonid'li ve çok

gelişkin metafleksidii morfotiplerin varlığından dolayı

A Ibertona cinsine aittir. Bu tür Aliveri'den tanımlanan

A Ibertona balconieddan (Lopez-Martinez, 1986) p3'de

gelişmiş anterokonid'li ve gelişmemiş ya da az gelişmiş

metafleksid'li morfotiplerin egemenliği bakımından

farklıdır (EK bölümüne bakınız).

Söke faunasında bulunan Cricetodon aff. tobieni,

Megacricetodon cf. primitivus, Anomalomys cf. minor

türleri Avrupa ve Doğu Akdeniz'de MN4 faunalarından

bilinirler. M. primitivus ve Democricetodon türü ise Söke
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ve Aliveri (MN4, Yunanistan) topluluklarının ortak

bileşenleridir. Keseköy'de (MN3) bulunan D. arpatVden

daha evrimsel bir Debnıijnia türünün Söke

lokalitesindeki varlığı da MN4 zonuna belirtir. Albertona

aegeensis Aliveri lokalitesinden tanımlanan A.

balcaniccMan daha gelişkin bir evrimsel bir aşamayı

yansıtmaktadır. Bütün bu bulgular Söke faunasının

Orleaniyen (Geç Erken Miyosen) yaşlı olduğunu ve MN4

memeli zonuyla korele edilebileceğini gösterir.

Lokalite : DEDEDAĞ (M18-Cİ; x: 78.17, Y: 31.60)

Stratigrafîk Düzey : Dededağ küçük memeli

faunası, Dededağ Formasyonu'nun silttaşı ve kiltaşı

düzeyleri içinde bulunur.

Fauna : Cricetodon n. sp.

Megacricetodon prim it iv us

Anomalomys aliveriensis

? Vasseuromys sp.

Sciıuidae gen. et sp. inde t

Debnıijnia sp.

A Ibertona cf. aegeensis

Schizogalerix sp.

Yaş ve Tartışma : Dededağ Cricetodon'u (2M1:

27.9-29.3x19.4-20.0, 8M2: 21.0-22.6x18.2-19.5, 3M3:

16.5-17.7x16.0-17.0, 4ml: 24.0-25.7x15.5-16.2, 7m2:

21.0-22.5x18.0-19.3, 2m3: 21.0-23.4x16.1-17.5)

dişlerinin daha büyük boyu, daha yüksek taç yapısı, üst

dişlerin daha gelişmiş ektolofları, Ml'de daha modern

metalof-posterolof bağlantısı nedeniyle C. kasaplıgili, C.

tobieni ve C. aliveriensis''ten evrimsel olarak daha

gelişkin; daha küçük boyu, daha düşük taç yüksekliği ve

daha az gelişkin ektolof larıyla C. pasalare ns is'len

evrimsel olarak daha gelişkin; daha küçük boyu, daha

düşük taç yüksekliği ve daha az gelişkin ektolof larıyla

C. pasalaren s is'ten evrimsel olarak daha ilkeldir (Levha

II, Şekil 4-6).

Megacricetodon (6M1: 14.0-14.7x8.7-9.3, 8M2: 9.7-

10.5x8.7-9.6, 1M3:8.2X8.7, 7ml: 11.5-13.0x7.1x8.6,

4m2: 9.5-11.0x8.3-9.3, Im3: 10.7x9.1) boy ve morfoloji

olarak MN4 memeli zonuna yerleştirilen tip lokalite

Valtorres ve Aliveri'den tanımlanan (Freudenthal, 1963,

Klein Hofmeijer ve De Bruijn, 1988) Megacricitedon

primitivus''un varyasyon alanı içindedir.

Anomalomys yanak dişleri (İMİ: ? 14.5x?9.9, 2m2:

12.8-l3.5x9.9-lO.5,3m3: 9.6-11.0x8.3-88) boy ve

morfolojik olarak Aliveri'den tanımlanan (Klein

Hofmeijer ve De Bruijn, 1985) A. aliveriensis'e tam

olarak uyar (Levha I, Şekil 1-3).

Debruijnia türünün (İMİ: 22.5x16.7, 2M2: 19.2-21.5,

2M3: 14.9-16.5x13.0-15.4, İmi: 21x-,lm2: 23.2x19.0,

Im3: 21.5x18.5) bulunduğu evrimsel aşama Söke'den

bulunan Debruijnia türününkine uyar (Levha I, Şekil 7-

8).

Glirid P4'ü (9.5x7.4) yedi, mi'i (13.2x10.5) 11

sırtlıdır ve olasılıkla Vasseuromys cinsine aittir.

Dededağ lagomorfu (11P2: 5.5-9.5x8.5-10.7, 21P3:

11.5-14.7x18.0-24.5, 18p3: 11.5-14.7x13.0-17.0) Söke

lagomorf una çok benzer (Levha III, Şekil 11-21). Ancak

Söke türünde p3 için sözü edilen apomorfik karakterler

Dededağ lagomorf unda frekans olarak daha fazla

artmakta ve plesiomorfik, anterokonid'siz ve derin

metafleksid'li morfotipler tamamen ortadan

kalkmaktadır. Bunlar Dededağ lagomorf unun Söke

lagomorf undan daha fazla evrim geçirmiş olduğunu

gösteriyor. Daha çok örnek elde edilinceye kadar

Dededağ topluluğu yeni bir tür olarak

değerlendirilmemiş, ancak Söke topluluğu ile olan farkını

göstermek için de 'cf olarak tayin edilmiştir.

Söke ve Dededağ faunalarının bir çok ortak cins ve

türe sahip oluşu bu iki faunanın yaşlarının birbirine yakın

olduklarını belirtir. Ancak, Dededağ Cricetodon'u ve

Albertona'smm evrimsel bakımdan Söke Cricetodon ve

A/^/?<9/?a'sından daha ileri aşamada bulunmaları

Dededağ faunasının Söke faunasından daha genç

olduğunu gösterir. Bu durum, Dededağ Formasyonu'nun

Söke Formasyonu'nu üzerlemesi çerçevesinde ve aradaki

düşük açılı uyumsuzluk ile desteklenir (Şekil 3).

Ancak, istatistiksel farklılıklara karşın Dededağ

faunası MN4 zonu içinde, geç MN4 olarak

değerlendirilmelidir. Bunun nedeni bu faunada

Megacricetodon primitivus ve Anomalomys aliveriensis

türlerinin varlığıdır. Dolayısıyla, Dededağ faunası da,

Söke faunası gibi Orleaniyen (Geç Erken Miyosen)

yaşlıdır ve MN4 memeli zonunu temsil eder.

Lokalite : KEMALPAŞA MAHALLESİ-I (M 18-

c2; X: 77.95, Y: 35.17 çevresi)

Stratigrafîk düzey: Kemalpaşa Mahallesi - I faunası,

Savulca Formasyonu'nun çamurtaşı düzeyleri içinde

bulunmuştur.
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Fauna : Kalymnomys cf. major

Microtus (Tibericola) aff. jordanica

Apodemus mystacinus

Apodemus sylvaticus /A. flavicollis

Soricidae gen. et sp. indet

Formasyonundan elde edilen Kemalpaşa Mahallesi-I

faunası Erken Bihariyen (Erken Pleyistosen), Kemalpaşa

Mahallesi-II faunası Toringiyen (Orta - Geç Pleyistosen)

ve Burçaktepe faunası ise Geç Erken Bihariyen-Güncel

yaştadır.

Yaş ve Tartışma

Bu lokalitenin faunası Erken Bihariyen (Erken

Pleyistosen) yaşlıdır (Ünay ve diğ., 1995; Ünay ve De

Bruijn, 1998).

Lokalite : KEMALPAŞA MAHALLESİ -II

(Kemalpaşa Mahallesi-1 lokalitesiyle aynı)

Stratigrafîk Düzey

Kemalpaşa Mahallesi-II

Formasyonu'nun

bulunmuştur.
çamurtaşı

faunası,

düzeyleri

Savulca

içinde

Fauna : A rvicola sp.

Yaş ve Tartışma

Bu lokalitenin faunası Toringiyen (Orta - Geç

Pleyistosen) yaşlıdır (Ünay ve diğ., 1995; Ünay ve De

Bruijn, 1998),

Lokalite : BURÇAKTEPE (ml8-B3; X: 81.40, Y:

36.30)

mi dört kapalı üçgeniidir (triangle), t5-t6 bakışımı da

(cofluence) dardır. Bu modern morfotip Geç Erken

Bihariyen-Güncel Microtus türlerinde görülür. Bulgu

yeri yakınlarında bulunan bir Equus sp. kalıntısı da bu

yaşı destekler (Saraç'la sözlü görüşme).

SONUÇLAR

Söke çevresinde yer alan Söke, Dededağ ve Savulca

Formasyonları küçük memelilere dayanılarak

yaşlandırılmıştır. Söke Formasyonu ve Dededağ

Formasyonu Orleaniyen (Geç Erken Miyosen) yaşlıdır ve

MN4 memeli zonuyla korele edilebilir. Savulca
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%51 oranda sığ olarak gelişmiş, %3.2 oranda hiç

gelişmemiştir ve %2.7 oranda da sentrofleksid'le

birleştiğinden metakonid'i izole etmiştir. Alt molariform

dişler protofleksid'lidir.

Differential diagnosis

Albertona aegeensis Albertona balconieddan P3'den

stria'lı morfotiplerin frekansının daha az oluşuyla, p3'de

gelişmemiş anterokonid'li, az gelişmiş ya da gelişmemiş

metafleksidii morfotiplerin frekansının daha yüksek

oluşuyla farklıdır.

Materyal ve Ölçüler

EK

A Ibertona aegeensis n. sp.

(Levha III, Tekil 1-10)

Holotip : Sağ p3, SÖ. 33 (Levha III, Şekil 5)

Derivatio Nominis: Tip lokalite Ege Bölgesi'nde

bulunduğundan bu ad verilmiştir.

Tip Lokalite : Söke

Tip Düzey: MN4

Diagnosis

P2 iki fleksüs'lüdür. P3 mesofleksüs'dür ve

protolof undaki ön-arka daralma (stria), %21 oranda

vardır, p3'ün, anterökonid'i %5.5 oranda gelişmemiş,

%16.6 oranında az gelişmiş, %36.1 oranda orta derecede

gelişmiş, %41.6 oranda tam gelişmiştir; metafleksid'i

%3.2 oranda derin, %41.9 oranda orta derecede derin,

Tanımlama

P2:P2'nin şaftı öne doğru güçlü bir dışbükeylik

gösterir. Çimentoyla dolu parafleksüs labio-distal yönde

uzanır, %53 örnekte az gelişmiş, %30 örnekte orta

derecede gelişmiş ve %17 örnekte iyi gelişmiştir.

Metafleksüs parafleksüs'e göre çok daha sığdır ve

metakon ve temastiPi birbirinden ayırır, ancak derinliği

bireysel varyasyon gösterir; %3.2 oranda derin, %41.9

oranda orta derecede derin, %51 oranda sığ olarak

gelişmiş, %3.2 oranda hiç gelişmemiştir ve %2.7 oranda

da sentrofleksid'le birleştiğinden metakonid'i izole

etmiştir.

P3:P3'ün şaftı hafif bir lingual dışbükeylik gösterir.

Çimentoyla dolu parafleksüs hilal şekillidir.

Hypofleksüs'de çimentoyla doludur ve sığdır,

protokon'la hipokon'u birbirinden ayırır. %21 örnekte

protolof da, protokon'la birleştiği yerde, ön-arka daralma

(stria) vardır.
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P4-M2: Şaft P4'den M2'ye doğru kuvvetliden zayıfa

doğru azalan bir lingual dışbükeylik gösterir. Çimentoyla

dolu hipofleksüs dişi enlemesine olarak iki loba böler ve

en fazla derinliğe M2'de ulaşır.

p3:p3'ün şaftı lingual yönde dışbükeydir. Trigonid

labial'de geriye yatık hipofleksid ve lingual'de

metafleksid'le talonid'den ayrılmıştır. Trigonid en uzun

fleksid olan ve boyuna olarak uzanan sentrofleksid ie

ikiye bölünmüştür. Anterostilid %5.5 örnekte

gelişmemiş, %36.1 örnekte az gelişmiş, %36.1 örnekte

orta derecede gelişmiş ve %41.6 örnekte çok iyi

gelişmiştir. Metafleksid %3.6 örnekte iyi gelişmiş, %41

örnekte orta derecede gelişmiş, %51 örnekte az gelişmiş,

%3.6 örnekte ise gelişmemiştir. Hipofleksid,

sentrofleksid ve metafleksid çimentoyla doludur.

p4-m2. Alt molariform dişler protofleksid'lidir.
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LEVHA I :Dededağ'dan bulunan Anomalomys PLATE I: Figure İMİ, Figure 2. M2, Figure 3. m3

aliveriensis'e ait Şekil 1. Mİ, Şekil 2. m2, Şekil 3. m3; of Anomalomys aliveriensis; Figure 4. Ml, Figure 5. Ml,

Cricetodon n.sp.'ye ait Şekil 4. Mİ, Şekil 5. M2, Şekil 6. Figure 6. M3 of Cricetodon n.sp., Figure 7, 7a M3,

M3; Debruijnia sp.'ye ait Şekil. 7, 7a M3, Şekil 8, 8a ml. Figure 8, 8a ml o/Debruijnia sp. from Dededağ.
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LEVHA I

PLATE 1
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LEVHA II: Söke'de bulunan Megacricetodon cf. PLATE II: Figure 1-2. Ml, Figure 3. ml of

primitivus'a ait Şekil 1-2. Ml, Şekil 3. ml; Debruijnia Megacricetodon cf. primitivus; Figure 4, 4a. Ml,

n.sp'ye ait Şekil 4, 4a. Ml, Şekil 5, 5a. m2, F i § u r e 5- 5 a - m2 of Debruijnia n.sp.; Figure 6. Ml,

"Spanocricetodon" sp.'ye ait Şekil 6. Ml, Şekil 7. M2, F i S u r e 7- M 2 F i S u r e 9- m l o f "Spanocricetodon" sp.;

Şekil 9. ml; "Lartetomys"sp.'ye ait Şekil 10.M1, Şekil R g u r e 10.M1, Figure 11. M2, Figure 8M3, Figure 12

11.M2, Şekil 8. M3, Şekil 12. ml. ml of "Lartetomys" sp. from Söke.
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LEVHA II

PLATEII
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LEVHA III : Söke'de bulunan Albertona aegeensis PLATE III: Figures 1-2. P2, Figures 3-4. P3, Figures

n.sp. Şekil 1-2 P2, Şekil 3-4.P3, Şekil 5-10. p3. 5 " 1 0 - P3 °f Albertona aegeensis n.sp. from Söke. Figures

Dededağ'da bulunan Albertona cf. aegeensis. Şekil. 11- H " 1 2 - P 2> Figures 13-14. P3, Figures 15-21. P3. of

12. P2, Şekil. 13-14. P3, Şekil. 15-21. p3. Burçaktepe'de Albertona cf. aegeensis from Dededağ. Figure 22. mlof

bulunan Microtus sp. Şekil 22. mi parçası. Microtus sp. from Burçoktepe.
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LEVHA III

PLATE III
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